eschediget sullen laten, unde den schaden, den se dem copmanne gedan 
e in, wol sullen in corter tyd moten betalen. Vort, leven hern unde vrunde, 

so beghere wy, mit gantzen herten biddende, dat gy by juwer vorsenigen wisheit 
willen vorsyen sin up de grote vorderffnisse unde schaden des gemenen copmans, 
de sehnt van qwader bewaringe unde rokeloser buwynge der schepe, de in den 
havenen liggen, sunder noet van wedere, winde, wogen unde gronde, unde nochtan 
schoren unde in der zee vorsincken, der nu meer vallet, dan in enigen vorledenen 
tyden gesehen is, alse van schipphere Sabel unde Bernd Johansson, de ock nu 
unlanges leden in dem Zwene liggende geschoret sin. Hir inne, leven hern unde 
vrunde, wilt by juwer vorsenigen groten wisheit dat gemene beste anzeen unde 
dar also truwelike unde ernstlike inne donde wesen, alse wy to vullen up jw 
getruwen. Unse here God mote jw alle tyd bewaren in zylen unde in lyve. 
Gescreven under unsen ingezegelen upten 13. dach in Augusto int jar 1412.

Alderlude unde de gemene copman van der Putschen hense 
nu to Brugge in Vlandern wesende.

Gr. Anhang.
78. Die Dynner Dergenfdhrer beschweren sich bei König Heinrich IV. von Eng

land und dessen Rath über die hansischen Kaufleute. — [1411.J

K aus dem Kgl. Geheimarchiv zu Kopenhagen ; transsumirt in Nr. 80. 
Gedruckt: Rymer 8, S. 722.

Excellentissimo principi et domino nostro metuendissimo, regi Anglie, ac nobili 
et discreto consilio suo exponunt humiliter, si vobis placeat, mercatores ville de 

Hanserecesse VI. 11
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Lenne partes cle Berne in Norwegia frequentantes, quod, cum iidem mercatores 
per mercatores societatis de hansa partes predictas frequentantes sepius ante hec 
tempora perturbati, molestati, impediti et dampnificati exstiterunt, multipliciter et 
gravati, prout per articulos sequentes plenius poterit apparere, videlicet:

1. In primis ubi dicti mercatores Anglici virtute et auctoritate privilegiorum 
libertatum et franchesiarum, eis per regem Dacie, Norwegie et Swecie antiquitus 
concessorum, circa annum regni regis Ricardi secundi defuncti quartum decimum  
super facto mercandisarum suarum apud Berne conversantes et residentes exstite- 
runt, tune temporis venerunt certe persone dicte societatis de hansa infra portum 
de Berne in diversis vasis armatis et arrajatis, et vi et armis spoliaverunt, depre- 
darunt et maliciose verberaverunt dictos mercatores Anglicos, ac habitaciones et 
mansiones suas infra villam de Berne ac bona et mercandisas sua ad valorem trium 
milium marcarum, necnon obligaciones et alias securitates de mille libris et amplius, 
infra mansiones suas predictas existentes, combusserunt et quamplura alia dampna, 
injurias et mesprisiones prefatis mercatoribus Anglicis fecerunt, sic quod apud 
dictam villam de Berne morari non audebant, set abinde in salvacionem vite sue 
transierunt usque ad tempus, quo rex Dacie consideracione querele dictorum mer- 
catorum Anglicorum, sibi in ea parte facte, misit certos officiarios et ministros 
suos apud Berne ad restituendum dictos mercatores Anglicos contra illos de socie- 
tate de hansa et ad faciendum et ordinandum rectum et justiciam eisdem merca
toribus Anglicis, ad finem quod ipsi mercandisas suas predictas juxta formam 
libertatum et franchesiarum, sibi per dictum regem Dacie, ut premittitur, conces- 
sarum, absque perturbacione, molestia seu gravamine, sive per ipsos de hansa vel 
per aliquem alium nomine suo faciendisa, bene et pacifice facere possent, ad 
dampnum ipsorum mercatorum Anglicorum mille librarum et amplius.